
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ 

Општинска управа 

Одељење за привреду 

Број предмета: ROP-ALE-32668-CPA-1/2019 

Заводни број: III/07-351-937/2019 

Дана 29.10.2019. године 

А л е к с и н а ц 

 

 

 

                             Општинска управа општине Алексинац, Одељење за привреду, 

решавајући по захтеву: Томислава Ђорђевића из Банковца, улица Туријска број 1, кога 

заступа пуномоћник Михајло Пауновић дипл.инж.арх., из Житковца, за издавање 

измене решења о грађевинској дозволи, на основу члана 8ђ. став 2. тачка 5). Закона о 

планирању и изградњи („Службени гласник РС“ број 72/09, 64/10 и 24/11, 121/12, 

42/13, 50/13, 98/13  132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019 и 37/2019), члана 24. став 1. 

Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем („Службени 

гласник РС“ број 68/2019) и  Закона о општем управном поступку („Службени гласник 

РС“, број 18/2016), доноси: 

 

 

 

 Р Е Ш Е Њ Е 
 

 

          

                         Одбацује се захтев: Томиславу Ђорђевићу (ЈМБГ:2001961731333) из 

Банковца, улица Туријска број 1, који је поднео дана 29.10.2019. године, преко 

пуномоћника, захтев за издавање измене решења о грађевинској дозволи, где приликом 

слања кроз ЦЕОП, подносилац захтева није приложио пун износ уплате 

административне таксе за подношење измене решења о грађевинској дозволи, за 

одређену категорију, у овом случају категорију („Б“). 

 

                      Уз захтев приложена је документација у форми електронског документа 

кроз ЦИС. Приложени захтев није у складу са чланом 8ђ. став 2. тачка 5). Закона о 

планирању и изградњи („Службени гласник РС“ број 72/09, 64/10 и 24/11, 121/12, 

42/13, 50/13, 98/13  132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019 и 37/2019), члана 23. став 1. 

Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем („Службени 

гласник РС“ број 68/2019) и  Закона о општем управном поступку („Службени гласник 

РС“, број 18/2016), из следећих разлога: 

- Подносилац захтева није приложио пун износ уплате административне таксе за 

подношење измене решења о грађевинској дозволи, за одређену категорију, у 

овом случају категорију („Б“). 

            Инвеститор је обавезан да за ову врсту радова уплати разлику административе 

таксе,  категорије („Б“), од 2.840,00 динара, на жиро рачун број: 840-742221843-57 са 

позивом на број: 97 92-002,  корисник: буџет општине Алексинац. 

 

 



             Ако подносилац захтева у року од 30 дана од пријема захтева, на интернет 

страници овог органа, поднесе усаглашен захтев и отклони утврђени недостатак, не 

доставља исправну документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново 

плаћа административну таксу и накнаду ЦЕОП. 

 

                        ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог закључка може се изјавити 

жалба у року од 8 дана од дана пријема истог преко овог Одељења Министраству 

грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије – Нишавски управни 

округ Ниш. Жалба се предаје преко овог одељења са доказом о плаћеној  

административној такси у износу од 480,00 динара. 

            

 

 

 

          МЛАЂИ САВЕТНИК:                                          НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА: 

  Јована Живановић, дипл.правник                              Далибор Марковић, дипл.инж.грађ. 

       


